
strana 1 z 7 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

Název veřejné zakázky: Nitrátová směrnice – monitoring a evaluace akčního programu 

na období 2018 – 2019 

Evidenční číslo veřejné zakázky: Z2018-019597 

Druh zadávacího řízení: otevřené řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) 

PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Předmětem plnění této veřejné zakázky je zajištění činností souvisejících se správnou implementací 

směrnice Rady 91/676/EHS z 12. prosince 1991 k ochraně vod před znečištěním dusičnany ze 

zemědělských zdrojů (dále jen „směrnice“) a zajištění šetření v zemědělské praxi pro potřeby 

monitoringu směrnice, vč. vyhodnocení získaných výsledků, v letech 2018 a 2019.  

Předmětem plnění v roce 2018 jsou následující činnosti: 

 provést ověřovací průzkum uplatnění a plnění požadavků 4. akčního programu a dopadů

nových opatření na min. 30 zemědělských podnicích ve zranitelných oblastech dusičnany a

vyhodnotit získané poznatky;

 provést terénní šetření v zemědělských podnicích ve zranitelných oblastech (min. 200

podniků) z hlediska podmínek 4. akčního programu a v ekologicky hospodařících podnicích

(min. 150 podniků) a statisticky vyhodnotit výsledky šetření;

 provést terénní šetření na složištích hnoje a zimovištích hospodářských zvířat;

 zpracovat podklad pro Finanční strategii implementace nitrátové směrnice na období 2020 –

2021;

 provést hodnocení dalších indikátorů účinnosti 4. akčního programu;

 získat nové vědecké a technické údaje o dusíku pocházejícím ze zemědělství nebo jiných

zdrojů a vyhodnotit podmínky životního prostředí;

 podporovat zemědělskou veřejnost v rámci zajištění implementace 4. akčního programu;

 podílet se na úkolech zadavatele vyplývajících z jeho členství ve výboru nitrátové směrnice

při Evropské komisi;



 

 

strana 2 z 7  

 

 připravovat podklady pro úpravu předpisů ČR a související jednání s Evropskou komisí.  

Předmětem plnění v roce 2019 jsou následující činnosti: 

 opakovat ověřovací průzkum uplatnění a plnění požadavků 4. akčního programu a dopadů 

nových opatření na min. 30 zemědělských podnicích ve zranitelných oblastech dusičnany a 

vyhodnotit získané poznatky; 

 opakovat terénní šetření v zemědělských podnicích ve zranitelných oblastech (min. 200 

podniků) z hlediska podmínek 4. akčního programu a v ekologicky hospodařících podnicích 

(min. 150 podniků) a statisticky vyhodnotit výsledky šetření; 

 provést následné terénní šetření na složištích hnoje a zimovištích hospodářských zvířat; 

 připravit podklady pro Finanční strategii implementace nitrátové směrnice od roku 2020; 

 provést opakované vyhodnocení dalších indikátorů účinnosti 4. akčního programu; 

 získat nové vědecké a technické údaje o dusíku pocházejícím ze zemědělství nebo jiných 

zdrojů a vyhodnotit podmínky životního prostředí; 

 podporovat zemědělskou veřejnost v rámci zajištění implementace 4. akčního programu; 

 podílet se na úkolech zadavatele vyplývajících z jeho členství ve výboru nitrátové směrnice 

při Evropské komisi; 

 připravovat podklady novelizace implementačních předpisů ČR v rámci revize akčního 

programu a vymezení zranitelných oblastní dusičnany a pro potřeby souvisejících jednání se 

zemědělskou veřejností a Evropskou komisí. 

 

 

IDENTIFIKACE ÚČASTNÍKŮ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

 

Obchodní firma nebo název: Výzkumný ústav rostlinné výroby, v.v.i. 

Sídlo: Drnovská 507, 161 06 Praha 6 – Ruzyně 

IČO: 00027006 

Nabídková cena:  21 996 000,- Kč bez DPH 

 

Účastník nebyl ze zadávacího řízení vyloučen. 

 

 



 

 

strana 3 z 7  

 

IDENTIFIKACE VYBRANÉHO DODAVATELE, SE KTERÝM BYLA UZAVŘENA SMLOUVA 

 

Obchodní firma nebo název: Výzkumný ústav rostlinné výroby, v.v.i. 

Sídlo: Drnovská 507, 161 06 Praha 6 – Ruzyně 

IČO: 00027006 

Cena sjednaná ve smlouvě: 21 996 000,- Kč bez DPH 

 

 

IDENTIFIKACE PODDODAVATELŮ VYBRANÉHO DODAVATELE 

 

Obchodní firma nebo název: Česká zemědělská univerzita v Praze 

Sídlo: Kamýcká 129, 165 00 Praha 6 - Suchdol 

IČO: 60460709 

 

Obchodní firma nebo název: Václav Veleta   

Sídlo: Pražská 283, 394 26 Lukavec 

IČO: 41890558 

 

Obchodní firma nebo název: LABORATOŘ POSTOLOPRTY, s.r.o.   

Sídlo: Masarykova 300, 439 42 Postoloprty 

IČO: 25482483 

 

Obchodní firma nebo název: Český hydrometeorologický ústav 



 

 

strana 4 z 7  

 

Sídlo: Na Šabatce 17, 143 06 Praha 4 – Komořany 

IČO: 00020699 

 

Obchodní firma nebo název: Mendelova univerzita v Brně 

Sídlo: Zemědělská 1/1665, 613 00 Brno 

IČO: 62156489 

 

Obchodní firma nebo název: Výzkumný ústav zemědělské techniky, v.v.i. 

Sídlo: Drnovská 507, 161 06 Praha 6 – Ruzyně 

IČO: 00027031 

 

Obchodní firma nebo název: Agrovýzkum Rapotín s.r.o 

Sídlo: Výzkumníků 267, 788 13 Rapotín 

IČO: 26788462 

 

Obchodní firma nebo název: AGROEKO Žamberk, spol. s r.o. 

Sídlo: Zemědělská 1004, 564 01 Žamberk 

IČO: 42197082 

 

Obchodní firma nebo název: EKO-LAB Žamberk spol. s r. o 

Sídlo: Zemědělská 1004, 564 01 Žamberk 

IČO: 13582488 



 

 

strana 5 z 7  

 

 

Obchodní firma nebo název: Výzkumný ústav meliorací a ochrany půdy, v.v.i. 

Sídlo: Žabovřeská 250, 156 27 Praha 5 

IČO: 00027049 

 

Obchodní firma nebo název: KEZ o.p.s. 

Sídlo: Poděbradova 909, 537 01 Chrudim IV 

IČO: 25916076 

 

Obchodní firma nebo název: Agrární komora okresu Ústí nad Orlicí 

Sídlo: Tvardkova 1191, 562 01 Ústí nad Orlicí 

IČO: 60112409 

 

Obchodní firma nebo název: Ing. Pavel Ambrož, CSc. 

Sídlo: Brdičkova 1908/27, 155 00 Praha 13 – Stodůlky 

IČO: 71075372 

 

Obchodní firma nebo název: Ing. Jan Kopáček 

Sídlo: Bežerovice 11, 391 65 Bechyně 

IČO: 03950166 

 

Obchodní firma nebo název: RNDr. Jan Dovrtěl, CSc. 



 

 

strana 6 z 7  

 

Sídlo: Palackého 52, 664 62 Hrušovany u Brna 

IČO: 88841065 

 

Obchodní firma nebo název: Ing. Jiří Střelka, CSc. 

Sídlo: Krašovice č. 9, 397 01 Čížová 

IČO: 16832680 

 

Obchodní firma nebo název: Ing. Jitka Tvrzníková 

Sídlo: Slovenská 732/13, 460 10 Liberec 

IČO: 88031594 

 

Obchodní firma nebo název: Ing. Milan Pizinger 

Sídlo: Albrechtice nad Vltavou 191, 398 16  

IČO: 43855709 

 

Obchodní firma nebo název: Ing. Petr Klement 

Sídlo: Nový Svět 30, 588 51 Dolní Cerekev 

IČO: 87883112 

 

Obchodní firma nebo název: Ing. Vladimír Šabata 

Sídlo: Dlouhá Ves 124, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 

IČO: 48598038 



 

 

strana 7 z 7  

 

 

DALŠÍ INFORMACE O ZADÁVACÍM ŘÍZENÍ 

§ 217 odst. 2 písm. g) ZZVZ: xxx 

§ 217 odst. 2 písm. h) ZZVZ: xxx 

§ 217 odst. 2 písm. i) ZZVZ: xxx 

§ 217 odst. 2 písm. j) ZZVZ: xxx 

§ 217 odst. 2 písm. k) ZZVZ: xxx 

§ 217 odst. 2 písm. l) ZZVZ: xxx 

§ 217 odst. 2 písm. m) ZZVZ: 

Veřejnou zakázku není možné rozdělit na části, neboť 

předmětem plnění jsou vzájemně provázané aktivity 

s místní a časovou souvislostí. Uvedený výčet 

požadovaného plnění souhrnně naplňuje legislativní 

závazek ČR v rámci zajištění implementace nitrátové 

směrnice. 

§ 217 odst. 2 písm. n) ZZVZ: xxx 

 


		2018-08-17T11:28:23+0200
	Mgr. Iva Kocourková




